
SÚRO, v. v. i., je veřejnou výzkumnou institucí zabývající se odbornou činností 
v oblasti ochrany obyvatelstva před ionizujícím zářením a jadernou bezpečností.

Státní ústav radiační ochrany, v. v. i. vyhlašuje výběrové řízení na pozici 

Výzkumný a vývojový pracovník seniorní II / výzkumná a 
vývojová pracovnice seniorní II 
(odbor výzkumu a hodnocení jaderné bezpečnosti) 

Odbor výzkumu a hodnocení jaderné bezpečnosti  provádí výzkumnou činnost v oblasti
jaderné bezpečnosti  a rozvíjí  znalostní základnu v různých oblastech jaderné bezpečnosti  
v  souladu s  úrovní  současného stavu poznání  a  techniky,  zejména zajišťuje  analytickou  
a  výpočetní  podporu  SÚJB  v  oblasti  neutronové  fyziky,  systémové  termohydrauliky,
termomechanického chování a subkanálové analýzy jaderného paliva včetně analýz těžkých
havárií pro účely nezávislého hodnocení jaderné bezpečnosti. Na vyžádání SÚJB posuzuje
bezpečnostní dokumentaci a zpracovává odborná stanoviska v rámci licenčních řízení SÚJB.

NÁPLŇ PRÁCE:

 výpočty v oblasti neutronové fyziky,

 výzkumná činnost v oblasti jaderné bezpečnosti v oblasti neutronové fyziky,

 spolupráce při zpracování bezpečnostní dokumentace pro dozorný orgán SÚJB.

ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY:

 VŠ vzdělání v magisterském programu (ideálně v oblasti neutronové fyziky),

 min. 10 let zkušeností v oblasti výpočtů neutronové fyziky,

 čeština na úrovni rodilého mluvčího,

 angličtina na úrovni B2,

 schopnost vedení juniorních pracovníků,

 znalost jaderné legislativy výhodou.

NABÍZÍME:

 odpovídající mzdové ohodnocení,

 zaměstnanecké benefity: 5 týdnů dovolené, 5 dnů zdravotního volna, příspěvek na 

stravování, příspěvek na penzijní a životní připojištění, příspěvek na Multisport kartu 

aj.,

 možnost dalšího vzdělávání,



 zajímavou a kreativní práci,

 možnost občasné práce z domova,

 další profesní rozvoj,

 účast v mezinárodních odborných skupinách,

 plný pracovní úvazek, pracovní poměr na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení,

 pracoviště Bartoškova 1450, Praha 4,

 nástup dle dohody.

Přihlášku s motivačním dopisem a strukturovaným životopisem zasílejte na e-mailovou adresu 
martina.hudeckova@suro.cz.

SÚRO v. v. i. si vyhrazuje kontaktovat pouze vybrané kandidáty. 

Uzávěrka přihlášek: 31. 12. 2025

Dovolujeme si Vás informovat, že zasláním odpovědi na inzerát poskytujete příslušnému správci své osobní 
údaje, a to za účelem realizace výběrového řízení a uzavření pracovní smlouvy ohledně Vámi vybrané pozice. 
Toto zpracování Vašich osobních údajů bude prováděno na právním základě splnění smlouvy dle 6 odst. 1 
písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). Vaše osobní údaje budou zpracovávány pouze 
v nezbytném rozsahu a pouze po dobu trvání výběrového řízení na danou pozici. Zpracování Vašich osobních 
údajů bude dostatečně zabezpečeno, Vaše osobní údaje nebudou bez Vašeho souhlasu předávány třetím 
osobám. V souladu s příslušnými právními předpisy Vás informujeme, že máte právo na přístup k osobním 
údajům, na opravu či doplnění nepřesných nebo nepravdivých osobních údajů, na výmaz osobních údajů, na 
omezení zpracování osobních údajů ve zvláštních případech, na přenositelnost údajů, vznést námitku proti 
zpracování a obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů.

Tento dokument byl zpracován v českém a anglickém jazyce. V případě jakýchkoli rozporů mezi těmito dvěma jazykovými verzemi je 
rozhodující česká verze.


